
常亜小だより
令和 3年 11月  30日
松戸市立常盤平第二小学校

校 長  安 柴 和 久
12月 号

今年も残 りわずかとなりまし′た。寒気が厳 しくなってきますが、保護者の皆様地域の皆様におか

れましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、コロナ禍の中ではありますが、持久走記録会が過 日行われましたcた くさんのご参観あり
がとうございました。昨年に引き続き無声応援にご協力いただき、ありがとうございました。今年

着任 してきた職員たちは、たくさんの拍手の中でゴールしていく子どもたちの姿をみて、この地域

のマナーの良さに感激しておりました。また、11月 中旬には、校内で陸上の記録会を行いました。
保護者の方々が見守ってくださる中で、多くの種 国で自己ベス トを出し、満足そうな笑顔が印象的

な一日になりまヒ/た。引き続き保護者のみなさまと連携 しながら、教育活動に取り組んでまいりた

いと思っております。

12月 は学習をしつかりとまとめる時期となります。子どもたち一人ひとりの成長を大切にして、
希望を持って新 しい年を迎えられるように指導・支援 してまいります。ご協力をよろしくお願いい

たします。

莉 愈骰鬱翻瘍薇鉤塚襲
今年もサケの卵を希望 tンたご家庭ヘ

12月 1日 から配付いたしますc「サケ
のりFの育て方」の手紙も一緒にお渡 t/し

ますので、お読みいただき、大切に育て

てください。稚魚になりましたら、学校

でまとめて放流いた lノます。

儡蒻巫馘鰊颯

来年度のより良い学校づくりをめざ

すために「学校評価アンケートJを 1

2月 1日 に配付いたします。一緒に配

付いたします封筒に入れて担任までご

提出ください。ご協力をお願いいたし

ます。

11月 26日 (本 )、 例年にない暖かい日で素晴らしい青空の下、持久走記録会が行われ
ました。子どもたち一人一人が自分の力を出し切りました。 1年生から始まった記録会は、
大きな拍手の中を子どもたちが駆け抜けていきました。拍手が生み出す熱量が、子どもた

ちの背中を押 tンているのがはっきりと分かりました。本当にありがとうございました。

また、たくさんの保護者の皆様にお手伝いをいただき、

事故なく無事に終えることができました。

心より感謝中し上げます。 輻



《 12月 の行事予定》

現段階での予定であり、今後変更となることもございます。ご理解とご協力をお願いいたします。

また、密を避けるため学年ごとの分散下校をしますので、下校時間が多少前後します。

月 火 水 木 金

1

5年夢の教室

2 3

LAT来校

6

図書館司書来校

短縮5時 FEl下校

7 8

ICT支援員来校

図書館司書来校

9

図書館司書来校

10

LAT来校

1じ i30

13

通常日課

14

友だちのことアンケート

PTA代表者会議

〓
０ 16

図書館司書来校

17

LAT来校
図書館司書来校

スクールカウンセラー来校

20

通常日課

21 教育相談日
短縮4時間下校

13110～

保護者懇談会 14Ю0

～15100

22

短縮4時間下校
13;10～

大掃除

給食最終日

23

終業式

短縮3時間下校

11105～

ICT支援員来校

冬期体業
～1月 6圏

1/7(金 )第3学期始業式 短縮3時間下校 1lЮ5～
1/11(火 )通常目課  給食開始

瘍 儡 錮 魏 愧 謳 鰊 珈漑

令和 3年度の卒業証書授与式は、令和 4年 3月 17日 (木)に決定いたし

まし/た。詳細につきましては、後日改めてお知らせいたします。今年度もコロ

ナ感染拡大防止をとりながら、卒業生にとってたくさんの思い出が残る式にし

たいと思います。ご協力をお願いいたします。 (現段階での予定となります。

今後変更になることもありますので、ご承知おきください。)

<12月 の引き落とし>
今月の引き落としは、13日 です。

(引 き落とし手数料が 10円かかります)

ご確認をお願いします。尚、今月の再振は、

ありません。

痣

給食費 積立金 合計

1年 4,000円 4,000円

2年 4,000円 4,000円

3年 4:320円 4,320円

4年 4,320円 4,000円 8,320円

5年 4,640円 4,000円 8,640円

6年 4,640円 4,640円


